Winkeldose PEV
538446703 |  | 12.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538446703 |  | 12.05.2026
Winkeldose PEV
Merkmale
Auf einen Blick
Winkeldose PEV-1/4-WD-LED-...

538446703 |  | 12.05.2026
Winkeldose PEV
Bestellangaben
Winkeldose PEV-1/4-WD-LED 1)
Betriebsspan-
nungsbereich
DC
Werkstoff Ge-
häuse
Farbe Gehäuse Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
15 ... 30 V PA66-verstärkt transparent,
weiß
30 g 164274 PEV-1/4-WD-LED-24
140 ... 180 V PA6-verstärkt transparent 164275 PEV-1/4-WD-LED-230
1) Einsatz jeweils um 90° umsetzbar
Winkeldose PEV-1/4-A-WD
​
Elektrischer Anschluss LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4-polig, Dose gewinkelt VDMA24364-B1/B2-L 161209 PEV-1/4-A-WD
8 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538446703 |  | 12.05.2026
Winkeldose PEV
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
1
3
2
4
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckschalter PEV-1/4-A-SW27  pev
[2] Druckschalter PEV-1/4-A-SW27-B-OD  pev
[3] Winkeldose PEV-1/4-A-WD  pev_wd
[4] Winkeldose PEV-1/4-WD-LED- ...  pev_wd